СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

19 июля 2024 года № 11/2

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в

2033, 2034 и 2035 годах

региональной программы

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах, расположенных на

территории внутригородского

муниципального образования

Басманный в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 01 июня 2017 года №

328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного

перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный

план реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на

основании обращения управы Басманного района города Москвы от 12 июля

2024 года № БМ-13-1249/24, Совет депутатов муниципального округа

Басманный решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

внутригородского муниципального образования Басманный в городе Москве

(приложение).

2

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу Басманного района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального

округа Басманный                                                                   В.В. Мейер

            Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Басманный

от 19 июля 2024 года № 11/2

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

внутригородского муниципального образования Басманный в городе Москве (далее – краткосрочный план)

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному
ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1),
подлежащих включению в краткосрочный план,
кв.м.

604 218

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),
подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году
реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2030 год 184 575

1.2.2 2031 год 188 502

1.2.3 2032 год 231 141

1.3 Административный
округ города Москвы

Внутригородское
муниципальное
образование

Адрес многоквартирного дома Общая
площадь,
кв.м.

Срок
выполнения
работ и (или)
услуг по
капитальному
ремонту, гг.

1.3.1 Центральный Басманный Аптекарский пер. 10/1           6 102    2033

1.3.2 Центральный Басманный Аптекарский пер. 3/22           7 578    2033

1.3.3 Центральный Басманный Бакунинская ул. 32-36 к.1           6 787    2033

1.3.4 Центральный Басманный Бакунинская ул. 44-48 с.1           6 887    2034

1.3.5 Центральный Басманный Бакунинская ул. 62-68 с.1           9 355    2034

2

1.3.6 Центральный Басманный Басманная Нов. ул. 14 с.1           5 830    2034

1.3.7 Центральный Басманный Басманная Нов. ул. 16 с.3           2 088    2033

1.3.8 Центральный Басманный Басманная Стар. ул. 10 с.5              704    2033

1.3.9 Центральный Басманный Басманная Стар. ул. 26           7 872    2034

1.3.10 Центральный Басманный Басманная Стар. ул. 6 с.2           2 347    2034

1.3.11 Центральный Басманный Басманный 1-й пер. 12           4 133    2033

1.3.12 Центральный Басманный Бауманская ул. 19           2 633    2034

1.3.13 Центральный Басманный Бауманская ул. 20 с.2           2 301    2034

1.3.14 Центральный Басманный Бауманская ул. 20 с.3           1 033    2034

1.3.15 Центральный Басманный Бауманская ул. 43 с.2           3 991    2034

1.3.16 Центральный Басманный Волховский пер. 2           9 092    2034

1.3.17 Центральный Басманный Гороховский пер. 21           5 333    2034

1.3.18 Центральный Басманный Гороховский пер. 8           3 628    2034

1.3.19 Центральный Басманный Гусятников пер. 13/3           3 421    2034

1.3.20 Центральный Басманный Гусятников пер. 3/1 с.1           2 493    2034

1.3.21 Центральный Басманный Девяткин пер. 4           2 548    2034

1.3.22 Центральный Басманный Доброслободская ул. 14 к.2           4 271    2034

1.3.23 Центральный Басманный Доброслободская ул. 15           3 870    2034

1.3.24 Центральный Басманный Доброслободская ул. 4           7 072    2034

1.3.25 Центральный Басманный Дурасовский пер. 9           4 703    2034

1.3.26 Центральный Басманный Жуковского ул. 6 с.2           2 203    2034

1.3.27 Центральный Басманный Земляной Вал ул. 10           1 984    2034

1.3.28 Центральный Басманный Земляной Вал ул. 25           5 819    2033

1.3.29 Центральный Басманный Златоустинский М. пер. 10 с.1           2 071    2035

1.3.30 Центральный Басманный Златоустинский М. пер. 8 с.2           2 299    2034

1.3.31 Центральный Басманный Казакова ул. 29 с.1           3 227    2033

1.3.32 Центральный Басманный Казакова ул. 29 с.2           2 901    2034

1.3.33 Центральный Басманный Казарменный пер. 10 с.1           1 004    2033

1.3.34 Центральный Басманный Казарменный пер. 10 с.2           1 082    2034

1.3.35 Центральный Басманный Казарменный пер. 3-5 с.2              582    2033

1.3.36 Центральный Басманный Казарменный пер. 4 с.3           1 732    2033

1.3.37 Центральный Басманный Казарменный пер. 8 с.1           3 636    2034

3

1.3.38 Центральный Басманный Казарменный пер. 8 с.3           5 409    2034

1.3.39 Центральный Басманный Казенный Б. пер. 2           3 773    2034

1.3.40 Центральный Басманный Казенный Б. пер. 4           4 238    2034

1.3.41 Центральный Басманный Козловский Б. пер. 10 с.3              904    2033

1.3.42 Центральный Басманный Красносельская Нижн. ул. 43           5 403    2034

1.3.43 Центральный Басманный Красносельская Нижн. ул. 45/17         16 942    2033

1.3.44 Центральный Басманный Кривоколенный пер. 11/13 с.1           2 499    2033

1.3.45 Центральный Басманный Ладожская ул. 2/37           9 918    2035

1.3.46 Центральный Басманный Ладожская ул. 7А           1 255    2033

1.3.47 Центральный Басманный Лефортовский пер. 4 с.3              788    2033

1.3.48 Центральный Басманный Лялин пер. 14 с.1           1 047    2034

1.3.49 Центральный Басманный Лялин пер. 20           2 740    2034

1.3.50 Центральный Басманный Лялин пер. 22           2 745    2034

1.3.51 Центральный Басманный Лялин пер. 8 с.1           3 348    2035

1.3.52 Центральный Басманный Макаренко ул. 1/19           3 894    2033

1.3.53 Центральный Басманный Макаренко ул. 3 с.2              841    2033

1.3.54 Центральный Басманный Машкова ул. 22              510    2033

1.3.55 Центральный Басманный Машкова ул. 6 с.2              565    2033

1.3.56 Центральный Басманный Машкова ул. 9 с.1         10 811    2035

1.3.57 Центральный Басманный Новая Дорога ул. 5           3 639    2033

1.3.58 Центральный Басманный Переведеновский пер. 12           7 186    2035

1.3.59 Центральный Басманный Переведеновский пер. 3           8 685    2035

1.3.60 Центральный Басманный Плетешковский пер. 17 с.1           5 345    2033

1.3.61 Центральный Басманный Плетешковский пер. 18-20 к.1           3 630    2035

1.3.62 Центральный Басманный Плетешковский пер. 6 с.1           1 197    2033

1.3.63 Центральный Басманный Плетешковский пер. 8 с.2           1 070    2033

1.3.64 Центральный Басманный Подкопаевский пер. 11 с.1              978    2033

1.3.65 Центральный Басманный Подкопаевский пер. 9 с.1           1 962    2033

1.3.66 Центральный Басманный Подсосенский пер. 14 с.2           1 914    2034

1.3.67 Центральный Басманный Подсосенский пер. 18/5 с.1           2 979    2033

1.3.68 Центральный Басманный Подсосенский пер. 19/28           1 535    2034

1.3.69 Центральный Басманный Подсосенский пер. 5А           1 551    2034

4

1.3.70 Центральный Басманный Подсосенский пер. 8 с.2           1 875    2033

1.3.71 Центральный Басманный Подсосенский пер. 8А с.2           1 719    2033

1.3.72 Центральный Басманный Покровка ул. 38 с.1           3 597    2035

1.3.73 Центральный Басманный Покровка ул. 39 с.1           3 104    2035

1.3.74 Центральный Басманный Покровка ул. 41 с.1           2 421    2033

1.3.75 Центральный Басманный Покровка ул. 9 с.2           1 575    2033

1.3.76 Центральный Басманный Покровский бульв. 14/5           7 937    2033

1.3.77 Центральный Басманный Покровский бульв. 4/17 с.7           1 467    2034

1.3.78 Центральный Басманный Потаповский пер. 10           4 838    2035

1.3.79 Центральный Басманный Потаповский пер. 12           4 171    2035

1.3.80 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 1/33 с.1         13 769    2035

1.3.81 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 18/20 к.16           4 471    2033

1.3.82 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 18/20 к.2           5 816    2033

1.3.83 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 18/20 к.6           3 932    2033

1.3.84 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 18/20 к.9 с.6А              994    2033

1.3.85 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 5           7 102    2035

1.3.86 Центральный Басманный Почтовая М. ул. 10           6 105    2035

1.3.87 Центральный Басманный Почтовая М. ул. 5/12 с.1           4 310    2034

1.3.88 Центральный Басманный Почтовая М. ул. 5/12 с.2           4 304    2035

1.3.89 Центральный Басманный Рубцовская наб. 2 к.1           9 266    2035

1.3.90 Центральный Басманный Рубцовская наб. 2 к.2           5 771    2035

1.3.91 Центральный Басманный Рубцовская наб. 2 к.3         10 644    2035

1.3.92 Центральный Басманный Рубцовская наб. 2 к.4           5 745    2035

1.3.93 Центральный Басманный Садовая-Черногрязская ул. 11/2           5 494    2033

1.3.94 Центральный Басманный Сверчков пер. 10           3 468    2034

1.3.95 Центральный Басманный Семеновская наб. 2/1 с.2           7 339    2033

1.3.96 Центральный Басманный Солянка ул. 1/2 с.2         23 264    2035

1.3.97 Центральный Басманный Спартаковская ул. 4 с.1           3 503    2033

1.3.98 Центральный Басманный Спартаковский пер. 26 с.2           4 156    2033

1.3.99 Центральный Басманный Спасоглинищевский Б. пер. 8           1 448    2033

1.3.100 Центральный Басманный Старокирочный пер. 14              625    2033

1.3.101 Центральный Басманный Старокирочный пер. 16/2 с.1           5 703    2035

5

1.3.102 Центральный Басманный Старосадский пер. 10 с.1           4 140    2035

1.3.103 Центральный Басманный Токмаков пер. 12/20           9 147    2035

1.3.104 Центральный Басманный Токмаков пер. 3-5           3 493    2034

1.3.105 Центральный Басманный Фридриха Энгельса ул. 28-30 к.2           4 245    2035

1.3.106 Центральный Басманный Фридриха Энгельса ул. 36 с.1           5 344    2035

1.3.107 Центральный Басманный Фридриха Энгельса ул. 63 с.1              627    2033

1.3.108 Центральный Басманный Фурманный пер. 12 с.1           5 027    2035

1.3.109 Центральный Басманный Фурманный пер. 16 с.1           1 702    2033

1.3.110 Центральный  Басманный Фурманный пер. 16 с.3           1 290    2033

1.3.111 Центральный Басманный Фурманный пер. 18           6 193    2035

1.3.112 Центральный Басманный Фурманный пер. 20           1 262    2033

1.3.113 Центральный Басманный Фурманный пер. 22 с.1              973    2033

1.3.114 Центральный Басманный Фурманный пер. 24           3 465    2035

1.3.115 Центральный Басманный Харитоньевский Б. пер. 12А           1 258    2033

1.3.116 Центральный Басманный Хитровский пер. 3/1 с.1           2 187    2034

1.3.117 Центральный Басманный Хохловский пер. 15           2 440    2034

1.3.118 Центральный Басманный Чистопрудный бульв. 11 с.4           2 118    2035

1.3.119 Центральный Басманный Чистопрудный бульв. 13 с.1           2 411    2035

1.3.120 Центральный Басманный Чистопрудный бульв. 15 с.2           3 541    2033

1.3.121 Центральный Басманный Чистопрудный бульв. 9 с.1           5 046    2035

1.3.122 Центральный Басманный Яковоапостольский пер. 9 с.1           1 707    2033

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего
назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1. Административный
округ города Москвы

Внутригородское
муниципальное
образование

Адрес многоквартирного дома Общая
площадь,
кв.м.

Срок
выполнения
работ и (или)
услуг по
капитальному
ремонту, гг.

2.1.1 Центральный Басманный Аптекарский пер. 3/22           7 578    2033, 2034

2.1.2 Центральный Басманный Армянский пер. 7         10 997    2033

2.1.3 Центральный Басманный Басманная Нов. ул. 14 с.1           5 830    2033

2.1.4 Центральный Басманный Басманная Нов. ул. 16 с.3           2 088    2035

6

2.1.5 Центральный Басманный Басманная Нов. ул. 25/2           3 088    2033

2.1.6 Центральный Басманный Басманная Стар. ул. 20 к.1           6 438    2035

2.1.7 Центральный Басманный Басманная Стар. ул. 25 с.5           3 052    2033

2.1.8 Центральный Басманный Басманный туп. 10/12         11 212    2035

2.1.9 Центральный Басманный Бауманская ул. 33/2 с.8           3 447    2033

2.1.10 Центральный Басманный Бауманская ул. 34/20           3 768    2033

2.1.11 Центральный Басманный Бауманская ул. 43 с.2           3 991    2033

2.1.12 Центральный Басманный Волховский пер. 21/23           2 451    2033

2.1.13 Центральный Басманный Гольяновская ул. 7 к.3           5 126    2033

2.1.14 Центральный Басманный Госпитальный Вал ул. 3 к.5           8 301    2035

2.1.15 Центральный Басманный Госпитальный Вал ул. 5 к.18         38 235    2033

2.1.16 Центральный Басманный Гусятников пер. 13/3           3 421    2034

2.1.17 Центральный Басманный Жуковского ул. 9           3 231    2033

2.1.18 Центральный Басманный Земляной Вал ул. 1/4 с.1           2 765    2033

2.1.19 Центральный Басманный Земляной Вал ул. 14-16 с.1         17 057    2033

2.1.20 Центральный Басманный Земляной Вал ул. 32           2 646    2033

2.1.21 Центральный Басманный Земляной Вал ул. 39/1 с.1           7 524    2033

2.1.22 Центральный Басманный Казакова ул. 17/1 с.1           5 326    2033

2.1.23 Центральный Басманный Казарменный пер. 8 с.2           5 863    2033

2.1.24 Центральный Басманный Казенный М. пер. 8           2 977    2033

2.1.25 Центральный Басманный Колпачный пер. 6 с.5           6 041    2033

2.1.26 Центральный Басманный Кривоколенный пер. 11/13 с.1           2 499    2033

2.1.27 Центральный Басманный Лялин пер. 24-26 с.2           4 553    2033

2.1.28 Центральный Басманный Маросейка ул. 10/1 с.1           4 085    2033

2.1.29 Центральный Басманный Маросейка ул. 10/1 с.3           3 927    2033

2.1.30 Центральный Басманный Машкова ул. 2/13 с.1           7 902    2033, 2035

2.1.31 Центральный Басманный Переведеновский пер. 4 с.1           1 492    2033

2.1.32 Центральный Басманный Петроверигский пер. 3 с.1           3 064    2033

2.1.33 Центральный Басманный Петроверигский пер. 6-8-10 с.4           1 701    2033

2.1.34 Центральный Басманный Плетешковский пер. 10           1 389    2033

2.1.35 Центральный Басманный Подсосенский пер. 13           1 861    2033

2.1.36 Центральный Басманный Покровка ул. 35/17 с.1           2 277    2033

7

 2.1.37 Центральный Басманный Покровка ул. 37 с.1           5 343    2033

2.1.38 Центральный Басманный Покровка ул. 40 с.1           1 917    2033

2.1.39 Центральный Басманный Покровка ул. 45 с.4           2 037    2033

2.1.40 Центральный Басманный Покровка ул. 7/9-11 к.1         12 344    2033

2.1.41 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 16           6 123    2033

2.1.42 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 18/20 к.4           5 934    2033

2.1.43 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 18/20 к.9 с.6А              994    2033

2.1.44 Центральный Басманный Почтовая Б. ул. 2/4           3 954    2033

2.1.45 Центральный Басманный Рубцов пер. 4           4 287    2033

2.1.46 Центральный Басманный Семеновская наб. 2/1 с.1         20 139    2033

2.1.47 Центральный Басманный Семеновская наб. 3/1 к.2           5 533    2033

2.1.48 Центральный Басманный Семеновская наб. 3/1 к.7           9 677    2034

2.1.49 Центральный Басманный Спартаковская ул. 19 с.2           4 135    2033

2.1.50 Центральный Басманный Спартаковская ул. 19 с.3           4 372    2033

2.1.51 Центральный Басманный Спартаковский пер. 26           5 964    2033

2.1.52 Центральный Басманный Старокирочный пер. 16/2 с.1           5 703    2033

2.1.53 Центральный Басманный Старосадский пер. 9              832    2033

2.1.54 Центральный Басманный Трехсвятительский Б. пер. 1           2 978    2033

2.1.55 Центральный Басманный Фридриха Энгельса ул. 3-5 с.1           3 581    2033

2.1.56 Центральный Басманный Хохловский пер. 11 с.1           3 273    2033

2.1.57 Центральный Басманный Чаплыгина ул. 1/12 с.1           2 016    2033

2.1.58 Центральный Басманный Чаплыгина ул. 15 с.5           5 012    2033

2.1.59 Центральный Басманный Чистопрудный бульв. 11 с.1           4 437    2033

2.1.60 Центральный Басманный Чистопрудный бульв. 12 к.4           8 657    2033

2.1.61 Центральный Басманный Чистопрудный бульв. 23 с.1           3 270    2033